
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

456565, Россия, Челябинская область, Еткульский район, с. Белоусово, ул. Мира д. 23, кв. 2, 
ОГРН 1027401636019 ИНН/КПП 7430000380/743001001

18 июля 2024 г. № 38

О проведении публичных слушаний по проекту
решения «О внесении изменений в Устав Белоусовского
сельского поселения», о порядке участия граждан
(населения) в публичных слушаниях, проводимых
на территории Белоусовского сельского поселения,
и о порядке учёта предложений участников публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 13 
Устава Белоусовского сельского поселения, с Положением о публичных (общественных) 
слушаниях в Белоусовском сельском поселении, утвержденным Решением Совета депутатов 
Белоусовского сельского поселения 17.09.2007 года № 115, с Порядком участия граждан 
(населения) в публичных слушаниях, проводимых на территории Белоусовского сельского 
поселения, и Порядком учёта предложений участников публичных слушаний, утвержденными 
Решением Совета депутатов Белоусовского сельского поселения 29.06.2021 года№  57 
администрация Белоусовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения 
о «О внесении изменений в Устав Белоусовского сельского поселения» на 15.00 часов 15.08.2024 
года в здании Дома Культуры, расположенного по адресу: с. Белоусово, ул. Октябрьская, д. 18.
2. Установить срок проведения общественных обсуждений с 19.07.2024г. по 20.08.2024г. 
включительно.
3. Комиссии по подготовке проекта решения о «О внесении изменений в Устав Белоусовского 
сельского поселения» организовать и провести в установленный срок публичные слушания по 
рассмотрению проекта с участием граждан, постоянно проживающих на территории 
Белоусовского сельского поселения. А именно:
1) Обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний на официальном сайте 
администрации Белоусовского сельского поселения и в сетевом издании «Муниципальные 
Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района» (ИПр://мпа-еткуль.рф/, 
регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 76917 от 01.10.19) не позднее 
19.07.2024г.
2) Обеспечить размещение настоящего постановления о проведении публичных слушаний на 
официальном сайте администрации Белоусовского сельского поселения и в сетевом издании 
«Муниципальные Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района» 
(ИЦр://мпа-еткуль.рф/, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 76917 от 
01.10.19), а также на информационном стенде администрации Белоусовского сельского 
поселения.



3) Для ознакомления обеспечить размещение проекта решения на официальном сайте 
администрации Белоусовского сельского поселения и в сетевом издании «Муниципальные 
Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района» (ЪИр://мпа-еткуль.рф/, 
регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 76917 от 01.10.19).
6) Осуществлять прием предложений и замечаний от участников публичных слушаний по 
проекту в срок до 15.08.2024г.:
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес администрации 
Белоусовского сельского поселения по понедельникам и четвергам с 08.00 ч. до 16.00 ч. (обед с 
12 ч. до 13 ч.) по адресу: Челябинская область, Еткульский район, с. Бёлоусово, ул. Октябрьская, 
д. 21, контактный телефон: 83514598166
- на адрес электронной почты администрации Белоусовского сельского поселения: 
belousovo74@yandex.ru;
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - 
для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения.
7) Рассмотреть поступившие предложения и замечания от участников публичных слушаний по 
рассматриваемому проекту, подготовить протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний.
8) Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний на официальном 
сайте администрации Белоусовского сельского поселения не позднее 20.08.2024г.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Белоусовского 
сельского поселения Ю.А. Старкова

mailto:belousovo74@yandex.ru

